PROJETO DE LEI Nº 217 /15.

Denomina Rua Hilda Zamboni
Queiroz via pública da cidade.

Art. 1 Q Fica denominada Rua Hilda Zamboni
Queiroz a via pública da. sede do Município conhecida como Rua "06", do
loteamento denominado Residencial Ravena, com início na Rua Raphael
Lucas Martinez e término na Avenida Estanislau da Silva do mesmo
loteamento.

Art. 2Q Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala de sessões Plínio de Carvalho, 20 de outubro de 2015.

MRDC/dlom/

ELIAS CHEDIEK
Vereador e Presidente

1
1i
!li
li!

NOME DE RlrJA/AWNIDA
' . !

. ·;
'

HILDA ZAMBONI QUEIROZ , ..
til
lj:

CurrÍculo ;;:

NOME: HILDA ZAMBONI;QUEIROZ

NATURALIDADE: A.RARAQUARA (S:t;p

DATA DE NASCIMENTO: 12 de Dezembio de 1:~}25
t:•

FALECIMENTO: ARARAQUARA (S~)
DATA FALECIMENTO:

.;

30 de. Março de 2006 ,
I

' f l •

I
j

j.
!

A Dona Hilda Zamboni Queiroz, ~ceu em Arataquar~ (SP) em 12/12/1925, filha de

Miguel Francisco Zamboni ~ car61ina Mancus6
1

, filhos . de imigrantes italianbs da

Região do Veneto, Norte da Itália Devido à origem italiana, possuía dupla cida~a
; . l

(brasileira e italiana).

Estudou o curso primário no Grupo Escolar! Carlo1~ Bati~ta Magalhães .(antigo grupo da

Rua 1) de 1932 a 1935. 1,.
I

Casada com Fernando da Conceição Queiroz (Ferroviário da Cia. Paulista de Estradas . . . l

de Ferro), em 1947emAraraquara , :.•
!

Do casamento tiveram três filhos,, sendo Rosill~ide da Conceição Queiroz Capelli

(Funcionária pública aposentada- Unesp ), Rudney' da Conceição Queiroz (Professor de
' ' I

Engenharia Civil aposentado - Unesp) e Reginalâo da Conceição Queiroz (Auxiliar

Acadêmico.- Unesp). ., I
Possui quatro netos e dois bisnetos.

i. I
Viveu a vida toda na Vila Xavier, primeiramente na Av. Vicente Jerônimo Freire e

posteriormente na Rua Princesa Isabel, onde faleceu em 30/03/2006, sendo sepultada no
!

Cemitério São Bento, em Araraquara.

Como pessoa humana e carinhosa, foi sempre qlferida por todos que . a conhece~am e

deixou muitas saudades~
. I

:.;

DF:US SE.IA LOUVADO
ACRF:DITE. i'vlAIS Eiv1 VOCI::

I

' , '' ' ' ',

'R'EP:UBLU~A FEDE.RATI.VA ·o··o
QFiGfAL DE. REG:JST'R:O CIVfLOAS PESSOAS NATURAl$

'2'P SlJB'DlSJR)TO 'DAS€DÉ -COMARCA OEARARAQUARA . SP

fid.oJuRJy..Jl. ~~~·./emz
SubstiMa

.~.~~.P/Ji??wnh ~~~~
c==·· ==-· .:-=E=R..,· ._T"":·~· 3:=·'-'D=··"'w""· ::::..:t:!!i.::::·:~·c - ·:.::o=· ·,_,E=-· _ •o=· ~-:x -rg_ F"~nwnll"

. ' DERTIF.I CO q.t.ce.~ .à:s i''l:ilhas 28'5-''V. do 1 ivro C nQ. 002 de r-;:~gistrõ
:~i s 6;~g:c·é ;;;)K~,t:º .. ~~· :. : .. ~~·~;~·m :.:!:~! ... ~'::~·~:::~, :!;~~:~ .. ~:.~'·'~(.~~~i:.:,(·- :~~:i:~ .. ·~:-~~)·-,:~ '.~.± ;1; ... ·:.1~::
fui L,;v;nc.3?f.I:O o .a.i;;sm-:rt:s tfv::>· H l :UJA ZA'MBON.I :QUEIROZ' c:om:. o:i. tE~n t .a r?>..J"l'.fJS dt~

~~~i~~·à1 . ._,~~~'"•Âl''"'~~q~:;.~~-.f~~t~;~~~Qâed§;fu,:;oi';:<:,~ii~~~ ·;;-~·;,,:;I~j:~t~~dgr; ·~t·~!:~,~~1~~~~;"~a,~
riovc:::.m:.bto df~ áí.1 h.QV&.\Cefti:os · ,e vd:n-tç.~ . e i::inc:-o ., . !""{<ts:Ld~~rH:,c::' fh:"\ F\:u~"\

. t:!~~~~:;:~":: .. _:;::~:!::.~ .. ~::.~ .. ~~:..:.·:. ::~~-~..,«::~~-:=.~.: .. 0:z~1:.~~':r~:l ~~::::•.:)~~.~~:~::!'~~····=~::. ~;:,:~
~i!n,:t .;!:e '.MIGUEL· F .RAMClSCCJ. ZAMB8Nl ., é 'CTe DAROLINA. MANCUSI (ambos.
;fial~ec:i:d'.O:S·)· .. ,~ . -~.-~ .. ·- > '("" ,11 , ..... . 1\'. · ...... . ,n , ... - :,"·· "'-'~, ··- ·~·· _;..·:fi: - ·,.,.. .. ··-·N" ...... ,,. ~.;. \, . ·- ·:1, ..... ..,· .~ ....... .. .. - - li' ..... lO"''" . ... u •' ''' :. · ·-· .. ., '"' " -·· ,(1 .... ... .... . M ·-- " ·-· , ,,.. ....

-~n· ":"""« ·- .;. ........ ,."- ... - .. • ,~,- ,........;·._.:-· ·,.. -· •• 00>0:,., .. -ir.~ ............ t:- - " 'IÍ ....... . fF ·- .• .. - ~ ....... ,., • .,. . ,., .... ..,. "''' ·~· ···· .. .,,, "' ... ~ " .... , .... -·w•:01# .... ~" . ... u .... .. OOo~ lt , ·.,,. OMO"

f,;x,Jte.c~iida .• n·o ~"l'i.,1t t r-in.ta: .. de màr•ço . de· .. ~db:is .mil •e seis { 30/03/2006 ) . ,\~~
~a8:.1'JJ:"X:ê 1'1a:~~ a-s ; . . . em d;om±c:ili'O:; n a Raa• Pr incesa I .zabel" nQ 288,:, Óila
%av1<er't· _·nesta: ci-dad:e d e :A·~araqu·a-ra . .,. "-· .•. -.... - ·.,. ·- ....... ...... _. - ... ··· , . ..... ·- .. -~ ....... ·-.- ........ ·-
0 .a ;ba• .. s ·t:;,H:lo. (}é ó b:í:, ·.to · .fó..i t :i rr;mi:tdn p •e l ;çJ· D.o:cd:bl'' LlihtEl:l ,:-r:of.l;Cl Sr~ l,ff\:)f:;;O
f.tJ::~zcrrrx.;,. ·GRl.'J ;:gi:J· ... ::>0•6 ·- .... -,. -· .... --... :"- .• -.... ...... ~ •.• , · ·· ·:m-~ ..... ... .... .,, . ..... .. .................. -- ........ ··• .. .... .. ·•· .... .... ..
·qx-tE> •. -rJeLl . . c:u llici: t::au sa. d.a morte '" :ett:ema .agu:d:o de pulm<Io,. insu.f ·i ·ci~nci ·a.
c ,a;r ti·1,·a •t:.a" ., ..-.. ,n,"''""' /fl ''" ... .-'" ... ~·-~, 1600 11 .. ,._ 11-- 11 .. _ Jll ,._<O).,...,.:.- lf- -·- rt -· .... , .,, 41 •- • ll •-• ~''"OI,, .. OI •- lo -· 11 ,._. Jl ._" .. ,. 1t , .. , n - - ••• • •-

~:~~~~l!!~~;~~~l:.~~= ~~~ = ~:~·~.~~~~~~ff_~~ :: ~~~~ ~.~~~.~.:~: ~-~~·:: ·~~.~~~··~ · ~: ~~.~~·~·~~~·~~~·~· .~ : =::.
ifcr;t. dét:J: .• Mr<Wr'~<·~·: 'Ct~ REGENALDO :DA; C8NCE;:.:t:Ç1!(0' QIJIEIROZ . ··· ~ -·. ··· ,,"'". -· ........ -·. ·- .. ·- .... .. ••.

{~~~.;~~;;~~.;;;f ... ·Ê;:,,~-~~;],;,;a =i:.;:,;:;""Zt;;;;i;;_ "~~tí·~.E~~ "'1~-.Ã.;;;; ;;;;;;.~~;.; .. ~~-si:,:· .. ;j .~~ .. ~:j ~ j: ~~{l
tlé~:l·s . à.- .!Lnvêen't.anh?tr ,.. ni'âo 'd'!Z':i.-X(;)'ll ff•"S::f..~::vatf~n b::~ ·que Q <cif<?c..l-ei·J·"><"ttd:e 'J.~ ,;:m:J·'J ,:t
:C: <3fl;heé'.i.m'~:rt':tl0. . Etr,;'( •nt:iW<:\ do· s~· n Fei'TIC~\r~C] (:J . Xtli,\ CorH::G:d ·;~~() .!:1\ .lê~:i.rt>:z
;Ç :~~<>\s.:tdos· t:m :i!\H":a;r:·,!l.qU.:\r ,a-·SJ;:.,, · .. lH !!>U:k'qi::;.t:rJ::l·:~l ·~· 1.;v ~ l~-"'Çl~\:l 1 f1li>.~. l:".:~·.::; ,, n9.

_-!.:1~<0133,. : :<!H~~: :24:/'0~/1:~47~~ . 19\?.:tXO~\ t:r€.'s .~hd. h-i:r:;;;: l·ws ~,n.,:;:L ·cle· :· ~9 ,~nos;: ,
R~rdrvo:0.:,;·.; .. . :b-;) :e>.n•c)s. ,t;· f~f<>.ct:.:u:~:~tJ:-do .• 47 <\:r-ro:s ·~ ro~:~ h,:tVf:)ndo· u 1 terd.:r. to:..; ·f~·n tn:)
e:t~:s~ ' ·. Tüdo C90i'-Ól ... ~'\? · a ,~c3: <;t:r'~~r,~ . ck~ . 'i:l-êc:!:~~~!:iilr}'L'~ " .}:;(-"' ~!?;o r ··· ·t,~<:ft~ l'"<•i cl ,~
;c:é"d"rJ,.a : - d:,~:- 3:d:~r:cr:'l:•Cl.:~de il\R6·} rlft 10~- ~:</,~ .. ·'·k)~' E>SI· /'bl- ., C:tC. . n!~!.
.?64~334,.49-B-•;::B., 'U..'t.t:tló t~J:{"'i t ,o;r.,;!J: J'l'í.} :t0l}~?94 :LO:I. ·-·'éi7 (.,) áwt:l(J'i\ó di>i.''
•c:.a:Si:t:ill'~!l1J:~lt(~ · j- ·(~ c·J.. t~~l- .<:t. -n _.,.....;,.r ... - ·" ......... :K . • y ... , ~:-· _,. --- ~ --;, - ~~-.: ~: .. '" .. ~- ,,,_ -~ '" ~- . ,. .. ... ~ .4, .... " ..... _, , ..... __ ,..,. ... n-·--,._-.... n··- n. ~-.. •r .... n ..... •t_ ....
- ··_.,._ - .. , --...,.:·-f.· ,.,--... ,_,,,-- n -~"'-..--·-- n _."'_- .. ,, ... - .. , ·- -.,.:.-. · ......... .., "'-· .,. ·~·-,._ ·-· .. q ·· - .......... 'ft_···-·n.-' .,;""•· -., - - ,; .. -'" :o t "~.,., -"'..:, --.. '"-. · .. ' "'"' .;, ,_. tt' -- , , . - ,,_ ..... ~, .... , "

- ·,,.., ....;...,'Jl --~-... .... ;... ,...-·-----.n ......... ~. - ..... " .......... ,.· ..... <S} . ·-~ . ..... -... . ,., ··-- -~- - · .. " . .. ... . . IÍ_.:.... •. _., .. _ -:0 ....... . ,. - . ... _, •·h -~ · '11 ......... -- 0 . .... 11 ...... 11 .... " --· ·»- _ .. . ,.. · -·- ~· ..... 1f ..... .. . . . . , . . ... ... - -~- .... -- - ...

·- _,...._ ......... , -..... . N. - ·,..: ···· ·-IT ·~~ -~~ -->Cl- ·•··,,-,,""""" .. n ·•-·:., -.P'-... '1'1' ~~·-··,...,..:..W:_'~--~,,·- .,t " "" ·n ..... ,;,_· - :o ,..- :n .... , ., _ _. ..... l,:•·- 11 .... ·u .... •u .. ~ .. ; , - .•• -.,., _ .._ n -- ·11 · -· - ~, ... · . .; --,. -·· "'
·- · -N<- ,;,-·--...: ,.,.--:!'- - · ,,. -.._·" - -.• - -:., .... . ;~ , .-~ .... n '"";no_.. ,....- 1t _o.w_,.;.T" " ....... n ··:--:o· .... _,.. ...... ""'_,_ " -- ,«- ·" ..... ••· .. .-.-.,__ .... ·11 .. - .. ., -- • .,- .n ..... ,. ,.-- - n -- -,. _.,_ ........ t1 ·--..,

i· :

1; : ~-"~rrt
:p,,-~ ..

- . ..... . ~- ~ -.. ·' _, ... . , .........

•· , .

;_.- o l

·-· .;·

VAl.IDO F.ll\ TODO O 1'ERRITÔR!O NACIONAL SFM EMf:NDIIS E/OU RA$UMS

DEUS SEJA LOUVADO
ACREDITE ~v1AIS EM VOCE

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete do Vereador ELIAS CHEDIEK NETO

eliaschediek@camara-arq .sp.gov. br

OF. ECN 057 14.
1111111111 Ulllllllllll1 I li~ Uli l(l~lilil - -

PREFEITURA I 1Q• MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Seção de Protocolo

16/10/2014 08:00:23 c Jichê: 062.375/2014 Processo: 000.003/2014

Nome: C.M.A.- OF. 057 Z014
Distribuiçéo: Secretaria ' 3 Nticulação institucional e da Participação

Popular

Excelentíssimo Senhor
MARCELO FORTES BARBIERI

Assunto: PROJETO DE El DANDO NOME EM VIA PÚBLICA

DD. Prefeito do Município de Araraquara.

Com os nossos cordiais e respeitosos

cumprimentos, desejando nos termos do artigo 21, inciso XIII, da

Lei Orgânica deste Município, apresentar projeto de lei dando nome

de Hilda Zamboni Queiroz, a uma das vias públicas da cidade.

Agradecemos a atenção e aproveitamos o

ensejo para apresentar-lhe nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

c-'=:: r<===
P..LI}JS CJI!ElDIP.'l(

o/ereaãor

DEUS SF.lA LOUVADO
ACREDITE iV1AlS !j\1 VOC(:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ntos encaminhados ao Setor de Protocolo para serem enviados à
de Araraquara.

HILDA ZAMBONI "QUEIROZ - via pública - Elias
Chediek

so: Marinaldo da Silva Almeida

: Agente Administrativo Data: J 5" 1 I O f_l_f/ __ _

1 I 1

....

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887- Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 31 de agosto de 2015 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atençâo
às solicitações formuladas por Vossa Excelência, encaminhamos cópia das descrições de
vias públicas fornecidas pela Coordenadoria de Planejamento da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano, a serem denominadas:

1. Rua HILDA ZAMBONI QUEIROZ; e,
2. Rua MIGUEL FRANCISCO ZAMBONI.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nosso
elevado apreço e distinta consideraçâo.

RB. (Gs. 62.375/14- 62.377 /14) .

Atenciosamente,

\. .

MARCELO FORTES BARBIERI
- Prefeito Munis:ipal -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MUL TIFINALIT ARIO

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Interessado: Vereador Elias Chediek
Guichê n° 062.375/2.014
Processo n° 000.003/2.014

VIA INDICADA

Local: Rua 06
Loteamento: Residencial Ravena
Nome: HILDA ZAMBONI QUEIROZ

DESCRIÇÃO

Fica denominada Rua Hilda Zamboni Queiroz, a via pública da sede do Município,
conhecida como Rua 06 do loteamento Residencial Ravena, com início na Rua Raphael
Lucas Martinez e término na Avenida Estanislau da Silva do mesmo loteamento.-

Lcs. 24/08/2.015

DESPACHOS

Processo no /15

Julgado objeto de deliberação. Às Comissões
competentes.

Araraquara,

. =-=.-::::s::s----
Presidente

, '·